
UCHWAŁA NR XII/50/2024 

RADY GMINY LEWIN KŁODZKI 

z dnia 30 grudnia 2024 roku 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego szczegółowe warunki udzielania pomocy 

uzdolnionym dzieciom i młodzieży pobierającym naukę na terenie Gminy Lewin Kłodzki 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 90t ust 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 o 

systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.) Rada Gminy Lewin Kłodzki uchwala, co 

następuje:  

§ 1. 

Ustala się Regulamin określający szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży 

pobierającym naukę na terenie Gminy Lewin Kłodzki, bez względu na miejsce zamieszkania, formy       

i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania w tych sprawach, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. 

Traci moc Uchwała Nr XXVII/154/2017 Rady Gminy Lewin Kłodzki z dnia 17 Lutego 2017 r. w sprawie: 

wprowadzenia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Lewin Kłodzki za wyniki w nauce.  

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lewin Kłodzki. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/50/2024 
     Rady Gminy Lewin Kłodzki 

     z dnia 30 grudnia 2024 roku 
 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY SZCZEGÓŁOWE WARUNKI UDZIELANIA POMOCY DZIECIOM I 

MŁODZIEŻY POBIERAJĄCYM NAUKĘ NA TERENIE GMINY LEWIN KŁODZKI 

 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

1. Regulamin określa szczegółowe warunki przyznawania jednorazowego stypendium Wójta Gminy 

Lewin Kłodzki dla uzdolnionych uczniów.  

2. Stypendium jest świadczeniem pieniężnym o charakterze motywacyjnym.  

3. Stypendium będzie przyznawane corocznie uczniom wybitnie uzdolnionym, osiągającym bardzo 

dobre wyniki w nauce oraz osiągającym szczególne osiągnięcia w konkursach wiedzowych            

i przedmiotowych – klas I – VIII szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lewin Kłodzki. 

4. Stypendium, o którym mowa w ust. 1 niniejszej uchwały przyznawane jest niezależnie od 

sytuacji materialnej ucznia i nie ma charakteru stypendium socjalnego. 

5. Stypendium finansowane jest ze środków budżetowych gminy, przy czym liczba stypendiów w 

danym roku uzależniona jest od możliwości finansowych gminy.  

Kryteria przyznania stypendium 

§ 2 

1. Stypendium za wysokie wyniki w nauce przyznawane będzie uczniom pobierającym naukę na 

terenie Gminy Lewin Kłodzki.    

2. Prawo do ubiegania się o stypendium przysługuje uczniom klas wskazanych w § 1 ust. 3, na 

koniec roku szkolnego dla:  

a) uczniów klas I – III, którzy zajęli od I do III miejsca w konkursach wiedzowych lub 

przedmiotowych na szczeblu powiatowym lub wojewódzkim;  

b) uczniów klas IV – VIII, którzy uzyskali średnią ocen w klasyfikacji rocznej, co najmniej 5,20;  

c) uczniów klas IV – VIII, którzy uzyskali średnią ocen w klasyfikacji rocznej, co najmniej 4,75 i 

jednocześnie zajęli od I do III miejsca w konkursach wiedzowych lub przedmiotowych na 

szczeblu powiatowym lub wojewódzkim. 

3. Wysokość stypendium:  

a) W przypadku spełnienia warunku wymienionego w ust. 2 lit. a przyznaje się kwotę do 

200,00 zł.  

b) W przypadku spełnienia warunku wymienionego w ust. 2 lit. b przyznaje się kwotę do 

400,00 zł. 

c) W przypadku spełnienia warunku wymienionego w ust. 2 lit. c przyznaje się kwotę do 

400,00 zł.  

4. Wysokość stypendium uzależniona jest od ilości środków finansowych przeznaczonych na 

stypendia w uchwale budżetowej Rady Gminy Lewin Kłodzki na dany rok oraz liczby uczniów 

spełniających warunki przyznania stypendium.  

5. Stypendium przyznawane jest za okres roku szkolnego, w którym zostały spełnione przesłanki do 

jego uzyskania.  

6. Stypendium przyznawane jest na podstawie wniosku, którego wzór stanowi załącznik do 

niniejszego Regulaminu.  



7. Do złożenia wniosku o stypendium uprawniony jest uczeń, rodzic (opiekun prawny) ucznia, 

dyrektor szkoły. 

8. Wnioski składa się w terminie do 31 lipca, na piśmie, w sekretariacie Urzędu Gminy Lewin 

Kłodzki. 

9. Do wniosku należy dołączyć kopię dokumentów potwierdzające osiągnięcia ucznia (np. 

świadectwo szkolne, dyplomu, wyróżnienia). 

10. Wnioski niekompletne i niespełniające kryteriów oraz złożone po terminie nie będą 

rozpatrywane. 

11. Wypłata stypendium następuje w formie gotówki wypłaconej w kasie Urzędu Gminy Lewin 

Kłodzki. 

 

Postanowienia końcowe 

§ 3 

1. Wójt Gminy Lewin Kłodzki powołuje komisję do rozpatrywania oraz oceny formalnej                         

i merytorycznej złożonych wniosków.   

2. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który podlega zatwierdzeniu przez Wójta Gminy 

Lewin Kłodzki.  

3. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie decyzje podejmuje Wójt Gminy Lewin 

Kłodzki.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Regulaminu określającego szczegółowe 
 warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży  

pobierającym naukę na terenie gminy Lewin Kłodzki.  
 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY LEWIN KŁODZKI ZA OSIĄGNIĘTE 
WYNIKI W NAUCE 
 

Wnioskuję o przyznanie w ............. roku stypendium Wójta Gminy Lewin Kłodzki za wyniki 
w nauce za rok szkolny ............../...............   . 

 

I. Dane wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko   

Adres   

Telefon kontaktowy  

 

II. Dane osobowe kandydata do stypendium za wyniki w nauce: 

 

Imię i nazwisko   

Data i miejsce urodzenia  

Adres zamieszkania  

Nazwa i adres szkoły  

Klasa  

Średnia ocen na koniec roku szkolnego  

 

III. Oświadczenia (zaznaczyć kwadrat znakiem „x”): 

 

□ Oświadczam, że podane przeze mnie dane we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym. 

□ Oświadczam, że wyrażam zgodę na zbieranie i przetwarzanie danych osobowych oraz przekazanie 

do publicznej wiadomości informacji o przyznanym stypendium. 

 
……………………….….................……………                                                ...................................................…………… 

              (miejscowość, data)                                (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

Do składanego wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające osiągnięcia ucznia. 


		2025-01-02T13:37:13+0100
	Barbara Anna Drożyńska




